

Nr kolejny wyjaśnień lub zmian do SWZ: 3

Nr postępowania: 2026.TPW1.9

Nazwa postępowania: Dostawa urządzeń medycznych dla Centrum Reumatologii Sp. z o.o., tj. przyrządów i urządzeń dla Bloku Operacyjnego – zamówienie nr 2

Wyjaśnienia treści SWZ, odpowiedzi na zadane pytania

Zamawiający, Śląskie Centrum Reumatologii im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zadane pytania:

1. udziela następujących wyjaśnień, odpowiedzi:

Pytanie nr 1: dot. zał. nr 2 umowa Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie że w przypadku sprzętów, dla których producent nie przewidział konieczności wykonywania przeglądów, (część nr 1) niniejsze nie będą wymagane
Odpowiedź nr 1: Zamawiający wskazał w załączniku nr 2, iż wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaże Zamawiającemu m.in. wymagania producenta w zakresie realizacji przeglądów okresowych i wykaz materiałów eksploatacyjnych (jeśli dotyczy). Jeżeli producent nie będzie przewidywał konieczności wykonywania przeglądów, Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy realizacji zapisów wzoru umowy w tym zakresie.
Pytanie nr 2: dot. zapisów ogólnych warunków umowy Czy Zamawiający w §3 ust. 7 dookreśli, iż na wyroby jest udzielana gwarancja a nie gwarancja i rękojmia?
Odpowiedź nr 2: Zamawiający zwraca uwagę na to, że w § 5 ust. 6 wzoru umowy zastrzegł, że może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji jakości.
Pytanie nr 3: dot. zapisów ogólnych warunków umowy Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 15, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przestania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Wyjaśnienie nr 3: Zapisy § 5 ust. 15 dotyczą napraw i usuwania usterek, Zamawiający nie wymaga w nim wymiany przedmiotu umowy w ramach reklamacji.
Pytanie nr 4: Część 4. Poz. 3. Czy Zamawiający dopuści długość 120 mm?
Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 5: Część 4. Poz. 3. Czy Zamawiający dopuści długość 145 mm?
Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 6:

Część 4. Poz. 5. Czy Zamawiający dopuści długość 170 mm?
Odpowiedź nr 6: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 7: Część 4. Poz. 5. Czy nożyczki mają być z czarnymi uchwytami i mikro ząbkowaniem?
Wyjaśnienie nr 7: Zamawiający nie stawia wymogów wskazanych w zapytaniu.
Pytanie nr 8: Część 4. Poz. 8. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 15x30 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania.
Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 9: Część 4. Poz. 9. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 15x20 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 10: Część 4. Poz. 10. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 15x15 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 11: Część 4. Poz. 11. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 9x8 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 12: Część 4. Poz. 12. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 55x11 mm ? Nazwa własna: Kocher Langenbeck, reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 13: Część 4. Poz. 13. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 17x5 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 13: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 14: Część 4.

Poz. 14. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 22x8 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 14: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 15: Część 4. Poz. 15. Czy Zamawiający dopuści hak o rozstawie 10x6 mm ? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 16: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 16: Część 4. Poz. 18. Czy Zamawiający dopuści Raspator, nazwa własna: Killian, 6 mm o długości 180 mm?
Odpowiedź nr 16: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 19: Część 4. Poz. 19. Czy Zamawiający dopuści Raspator o szer. 5 mm? Reszta parametrów spełniająca wymagania
Odpowiedź nr 19: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 20: Część 4. Poz. 21. Czy Zamawiający dopuści długość 130 mm?
Odpowiedź nr 20: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 21: Część 4. Poz. 23. Czy Zamawiający dopuści długość 240 mm?
Odpowiedź nr 21: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 22: Część 4. Poz. 27. Czy Zamawiający dopuści szerokość 0,9 mm?
Odpowiedź nr 22: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 23: Część 4. Poz. 33. Czy Zamawiający dopuści długość 140 mm?
Odpowiedź nr 23: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 24: Część 4. Poz. 34. Czy Zamawiający dopuści nazwę własną: micro mosquito? Reszta parametrów zgodna z wymaganiami
Wyjaśnienie nr 24: Tak. Nazwy podane w tej Części służą wyłącznie opisowi przedmiotu umowy, jako nazwy używane w codziennym języku do określenia typu, rodzaju narzędzia.

Pytanie nr 25: Część 4. Poz. 36. Czy Zamawiający dopuści końcówkę 1,5 mm?
Odpowiedź nr 25: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 26: Część 4. Poz. 40. Czy Zamawiający dopuści wagę 140 g. i długość 220 mm?
Odpowiedź nr 26: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 27: Część 4. Poz. 41. Czy Zamawiający dopuści śr. główki 42/30 mm i długość 260 mm?
Odpowiedź nr 27: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 28: Część 4. Poz. 42. Czy Zamawiający dopuści długość 230 mm?
Odpowiedź nr 28: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 29: Część 4. Poz. 43. Czy Zamawiający dopuści długość 240 mm?
Odpowiedź nr 29: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 30: Część 4. Poz. 44. Czy Zamawiający dopuści długość 240 mm?
Odpowiedź nr 30: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 31: Część 4. Poz. 48. Czy Zamawiający dopuści szer. 3mm?
Odpowiedź nr 31: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 32: Część 4. Poz. 50. Czy Zamawiający dopuści śr. 140 mm i poj. 0,5L?
Odpowiedź nr 32: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 33: Część 4. Poz. 52. Czy Zamawiający dopuści wysokość 75 mm?
Odpowiedź nr 33: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ.
Pytanie nr 34: Część 4.

Poz. 66. Czy Zamawiający wskaże producenta adaptera wielorazowego?
Odpowiedź nr 34: Nie. Nazwę producenta zaoferowanego adaptera wskazuje Wykonawca w kolumnie „j” załącznika nr 1 dla Części nr 4.
Pytanie nr 35: Część 4. Poz. 66. Czy Zamawiający udostępni nr katalogowy produktu?
Odpowiedź nr 35: Nie. Numer katalogowy zaoferowanego adaptera wskazuje Wykonawca w kolumnie „i” załącznika nr 1 dla Części nr 4.
Pytanie nr 36: Część 4. Poz. 66. Czy Zamawiający udostępni wycinek katalogowy produktu?
Odpowiedź nr 36: Katalog zaoferowanego produktu został wskazany w SWZ w Rozdziale IX ust. 1 jako przedmiotowy środek dowodowy składany przez Wykonawcę wraz ze złożoną ofertą.
Pytanie nr 37: Część 4. Poz. 66. Czy Zamawiający wyłączy produkt z pakietu, celem przedstawienia konkurencyjnej oferty na resztę wymaganych narzędzi?
Odpowiedź nr 37: Nie.
Pytanie nr 38: Część 4. Poz. 67. Czy Zamawiający dopuści długość 130 mm?
Odpowiedź nr 38: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.
Pytanie nr 39: Część 4. Poz. 71. Czy Zamawiający wyłączy produkt z uwagi na brak wielokrotności użycia?
Odpowiedź nr 39: Nie.
Pytanie nr 40: Dot. Część nr 3 – Statyw przewoźny do zasilacza opasek: Dot. Załącznik nr 1. Z uwagi na to, iż opis przedmiotu zamówienia zawiera dwa odrębne urządzenia, tj. Statyw przewoźny do zasilacza opasek oraz Uchwyt służący do montażu zasilaczy opaskowych na systemach szynowych, prosimy o doprecyzowanie czy cena jednostkowa netto ma zawierać cenę za komplet?
Wyjaśnienie nr 41: Zamawiający przygotował załącznik z uwzględnieniem jednej łącznej ceny jednostkowej za komplet, jednak jeśli Wykonawca zmodyfikuje go w ten sposób, że wskaże osobną cenę jednostkową za statyw i osobną za uchwyt a potem dokona wyliczenia ceny oferty, w żaden sposób nie wpłynie to na ważność złożonej oferty i nie będzie przedmiotem zastrzeżeń ze strony Zamawiającego.

Podstawa prawna:

Art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2026 r. poz. 793):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.

2. zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, załączników do SWZ:

Pytanie nr 41:

Pytanie do zapisów treści projektu umowy dot. Pakietu nr 4 - § 2 ust. 1.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zmianę terminu realizacji dostawy określonego w - § 2 ust. 1. dla Pakietu nr 4, poprzez wydłużenie maksymalnego terminu realizacji z 6 tygodni do 10 tygodni, licząc od dnia zawarcia umowy.

Wnioskowana zmiana terminu realizacji jest uzasadniona specyfiką przedmiotu zamówienia, tj. narzędzi chirurgicznych, z których część jest produkowana i sprowadzana na indywidualne zamówienie. Większość asortymentu jest dostępna w magazynach producentów, jednak w przypadku pojedynczych pozycji występuje wydłużony czas produkcji i dostawy.

Wydłużenie terminu realizacji pozwoli zatem na zapewnienie kompletności dostawy oraz prawidłową realizację zamówienia bez wpływu na jakość oferowanego asortymentu.

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje powyższą propozycję?

Zmiana nr 41:

Tak. Zamawiający zmienia treść zapisów Rozdziału IV ust. 8 następująco:

Zamówienie będzie zrealizowane w terminie:

Dla Części nr 1 do 6 (42 dni) tygodni od dnia zawarcia umowy.

Dla Części nr 2 do 6 (42 dni) tygodni od dnia zawarcia umowy

Dla Części nr 3 do 8 (56 dni) tygodni od dnia zawarcia umowy

Dla Części nr 4 do 10 (70 dni) tygodni od dnia zawarcia umowy

Dla Części nr 5 do 6 (42 dni) tygodni od dnia zawarcia umowy

Pytanie nr 42:

Pytanie do zapisów treści projektu umowy dot. Pakietu nr 4 - § 5 ust. 15.

Przedmiotem umowy są wyroby medyczne będące narzędziami chirurgicznymi. Ze względu na ich specyfikę oraz konieczność wykorzystania specjalistycznego sprzętu i wykwalifikowanego personelu do przeprowadzania czynności serwisowych i napraw, wnosimy o zmianę zapisu ust. 15 paragrafu 5 z:

„15. W przypadku awarii, termin podjęcia czynności serwisowych wynosi 2 dni od momentu jej zgłoszenia. Czas usunięcia zgłoszonych usterek i wykonania napraw maks. do 3 dni roboczych dla napraw niewymagających użycia części zamiennych, czas wykonania napraw, w przypadku konieczności użycia części zamiennych lub podzespołów, to maks. do 6 dni roboczych.”

na:

„15. W przypadku awarii, termin podjęcia czynności serwisowych wynosi 72 godziny w dni robocze od momentu jej zgłoszenia. Czas usunięcia zgłoszonych usterek i wykonania napraw maks. do 10 dni roboczych, czas wykonania napraw, w przypadku konieczności przeprowadzenia ekspertyzy i naprawy u producenta za granicą, termin naprawy może zostać wydłużony nie dłużej jednak niż do 15 dni roboczych.”

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje powyższą propozycję?

Zmiana nr 42:

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 15 wzoru umowy jak w załączeniu.

Pytanie nr 43:

dot. zał. nr 1; dot. Część 1, lp. 1, 5,6

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z 5 szufladami o wysokości frontów 2x97mm, 1x156mm, 2x175mm oraz następujących wymiarach powierzchni użytkowej szuflad:

(przy wysokości frontów 2x97mm): 518x439x86 mm

(przy wysokości frontu 1x156mm): 518x439x145 mm

(przy wysokości frontów 2x175mm): 518x439x164 mm ?

Zmiana nr 43:

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 dla Części nr 1 lp. 6.

Pytanie nr 44:

dot. Część 1, lp. 7

Biorąc pod uwagę przeznaczenie wyrobu oraz bezpieczeństwo użytkowników prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka anestezjologicznego o całkowitej nośności 100kg równomiernie rozłożonych, tj. po 25kg na szufladę.

Zmiana nr 44: Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 dla Części nr 1 lp. 7.
Pytanie nr 45: dot. Część 1, lp. 10 Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z wysuwany białem bocznym o wymiarach 370x430mm [szerokość x głębokość]?
Zmiana nr 45: Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 dla Części nr 1 lp. 10.
Pytanie nr 46: Dot. Część nr 3 – Statyw przewoźny do zasilacza opasek: Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, proszę o możliwość naniesienia zmian na Formularzu ofertowym oraz w umowie.
Odpowiedź nr 46: Tak jak zmiana nr 41.
Pytanie nr 46: Dot. Część nr 3 – Statyw przewoźny do zasilacza opasek: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu gwarancji na 12 miesięcy?
Zmiana nr 46: Tak.
Pytanie nr 47: Część 4. Poz. 51. Czy Zamawiający dopuści długość 205 mm?
Zmiana nr 47: Tak.

Zamawiający informuje, że powyższe treści, różne od treści zawartych w SWZ i załącznikach do niej, z dniem opublikowania na stronie prowadzonego postępowania skutecznie zastępują zmieniane treści SWZ i jej załączników.

Podstawa prawna:

art. 138 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2026 r. poz. 793):
W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.